
Wir bereiten unsere Burger täglich aus
180 g frischem Rinderhackfleisch,

frischer Hähnchenbrust oder 
vegetarisch mit unserer speziellen Gewürzmischung für euch zu.

Ihr wählt dazu ein Brioche-, Sesam-, oder Vollkornbrötchen
Hausgemacht vom regionalen Bäcker.

Falls ihr euch nicht entscheiden könnt (oder möchtet),
haben wir zu jedem Burger eine Empfehlung für euch.



bis 15.00 UhrMontag Freitag
MITTAGSMENÜ 

BURGERPREIS + 8 €

1. Lieblingsburger auswählen 
2. Beilage auswählen ( Fritten oder Beilagen Salat )
3. Kaltgetränke 0,3 l ( Softgetränk oder Bier )
4. Heißgetränk nach Wahl 



Alle Burger haben als Basic - Toppings hausgemachte Burgeradosauce
  - 180g Rinderhackfleisch Patty
  - Bunte Salatblätter
  - Frische Schlangengurke
  - Rote Zwiebeln
  - Tomaten

RINDFLEISCH BURGER

9,60 €Klassikburger
So wie man ihn kennt - Sesambrötchen

10,70 €Cheeseburger 
Der Klassiker mit Käse – Sesambrötchen

12,20 €Cheese Mountain
Camembert, Cheddar Käse, Esrom - Sesambrötchen

11,70 €Hot Chili Cheese Burger
Käse, Jalapeños, Chili Cheese, Peperoni’s und 
Hot Chili Sauce -Vollkornbrötchen

12,30 €Bacon Burger 
Knuspriger Bacon mit  Käse - Sesambrötchen

12,80 €

13,70 €

12,70 €

11,30 €

17,60 €

14,10 €Hallou Burger  
Gegrillter Halloumi-Käse, gebratene Champignons, Rucola,
Antipasti Gemüse und Basilikummayonnaise - Vollkornbrötchen 

13,50 €Feurige Bacon Burger
Hot Chili Sauce, Käse, Spiegelei, doppelt Bacon, Jalapeños, 
 -Briochebrötchen

Pulled Pork Burger
Low & slow gegartes Schweinefleisch mit
Whiskey-Barbecue-Sauce und Krautsalat -Briochebrötchen

Sombrero Burger
Guacamole, Bacon, Jalapeños, marinierte Tomatenwürfel, 
Nachos und Cheddar Käse -Briochebrötchen

Rockstar Burger
In Whiskey marinierte Zwiebeln,  Jalapeños, Cheddar Käse
Spiegelei und Whiskey-Barbecue-Sauce -Briochebrötchen

Kiss Me Later
Cheddar Käse, Aioli, Spiegelei -Briochebrötchen

Big Burgerado
2 Rinderpattys mit Käse, knusprigem Bacon,  gebratene 
Champignons, geschmorten Zwiebeln,  Jalapeños, Rucola und 
Chilisauce -Briochebrötchen



Alle Burger haben als Basic - Toppings hausgemachte Burgeradosauce
  - 180g Hänchenbrust
  - Bunte Salatblätter
  - Frische Schlangengurke
  - Rote Zwiebeln
  - Tomaten

HÄHNCHEN BURGER

Der Klassiker
Mit Käse -Sesambrötchen

Tomaten-Mozzarella Burger
Mozzarella, Rucola, Basilikummayonnaise - Vollkornbrötchen

Sweet Chili Chicken Burger
Jalapeños und Sweet Chilisauce -Vollkornbrötchen

Sunny Side Up Burger
Spiegelei und Bacon -Sesambrötchen

11,80 €

13,00 €

12,70 €

13,00 €

13,50 €Hot Crispy Chicken Burger
Knusprige panierte Hänchenbrust, Rucola,
Hot Chili Sauce - Vollkornbrötchen



Alle Burger haben als Basic - Toppings hausgemachte Burgeradosauce
  - Bunte Salatblätter
  - Frische Schlangengurke
  - Rote Zwiebeln
  - Tomaten

VEGANE / VEGETARISCHE  BURGER

VEGANE BURGER VEGETARISCHE BURGER

Veggiepatty = Fleischersatz

11,50 €Falafel Burger
Falafelpatty, gegrillte Paprika, roter Humus, Schmorzwiebeln,
Jalapeños,  -Vollkornbrötchen

13,70 €Veggie Cheese Burger
Veganer Käse, Gemüsepatty, vegane Burgeradosauce 
-Vollkornbrötchen

13,80 €Diamond Star
Veggiepatty          , Antipasti Gemüse,
vegane Knoblauchsauce, veganer Käse

13,80 €Der Champion
Veggiepatty           , vegane Knoblauchsauce,
Guacamole, Champignons, veganer Käse -Vollkornbrötchen

11,90 €Gemüse -Sprossen Burger
Gemüsepatty, gebratene Champignons, Sprossen, 
Käse und  -Vollkornbrötchen

12,70 €Green Gras Burger
Gegrillter Halloumi Käse, marinierte Paprika,
Champignons, Basilikummayonnaise Rucola,
Tomaten, Gurken, rote Zwiebeln -Briochebrötchen

12,70 €Country Burger
Gemüsepatty, Cheddar Käse, Spiegelei, Jalapeños,
in Whiskey marinierte Zwiebeln und Whiskey - 
Barbecue - Sauce - Briochebrötchen

13,60 €Wolke Sieben Burger
Camembert, Cheddar Käse, Esrom, 
Gemüsepatty, - Sesambrötchen



EXTRA PATTY
Rindfleisch
Hähnchenbrust
Gemüsepatty
Falafelpatty
Portion Pulled Pork

BEILAGEN
Burgerado Fritten
Gitterkarto�eln
Süßkarto�el Fritten
Slim Fries
Alle Varianten auch mit Käse oder Hollandais überbacken
Kleiner bunter Salat mit
(Honig Senf/ Balsamico/ Essig Öl)

6,00 €
6,50 €
5,60 €
5,60 €
6,00 €

4,00 €
4,70 €
5,70 €
4,00 €

+ 2.20 €
5.40 €



FÜR DEN KLEINEN HUNGER
Gebackener Camembert mit einer Williams Birne 
und Preiselbeeren und frischen Baguette Scheiben

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE
Pumuckl Klassiker
100 g Rinderpatty, Burgeradosauce -Sesambrötchen

Donald Duck Burger
100 g Hähnchen, Käse, Burgeradosauce -Sesambrötchen

Chicken Wings     7 Stück
mariniert in einer Sweet Chili Chicken Sauce + 1 Dip nach Wahl

Chicken Nuggets
6 Stück

12 Stück

6,00 €

10,00 €

6,50 €

7,50 €

6,00 €
8,50 €



BURGER OHNE BROT MIT
KNACKIGEM SALATTELLER

BUNTE GARTENSALATE MIT:

Rindfleischburger 
Rindfleischpatty mit Käse überbacken, Bacon, Spiegelei, Schmorzwiebeln, 
 Jalapeños und Whiskey -Barbecue Sauce

- Gebratenen Hähnchenbruststreifen 
- Falafel, rotem Humus und Hirtenkäse
- Gebratenen Wiesenchampignons und Sprossen

Gemüseburger
Gemüsepatty mit rotem Humus, marinierten Zwiebeln, gegrillte Paprika 
und marinierten Tomatenwürfeln

Hähnchenburger
Hähnchenbrust mit gegrilltem Gemüse, Hirtenkäsecreme,  Jalapeños und Rucola

Salate wahlweise mit:
Honig -Senfdressing, Balsamico oder Essig / Öl 

15,80 €

15,30 €

14,80 €

14,50 €
13,80 €
12,90 €



HAUSGEMACHTE-DIPS
Sour Cream
Hot Chili
Basilikummayonnaise
Aioli
Whiskey -BBQ
Sweet Chili
Burgeradosauce
Chili Cheese
Humus
Guacamole
Hollandaise

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €



Frittenspiel Klassisch
Gute Portion Burgerado Fritten mit warmer Bratensauce
und kleinen Mozzarella Stücken

Frittenspiel Chili – Cheese
Gute Portion Burgerado Fritten mit geraspeltem Gouda, Esrom, Cheddar, 
einem Hauch von Jalapeños und Sauce Hollandais

Frittenspiel Pulled Pork 
Gute Portion Burgerado Fritten mit fein gezupftem Schweinefleisch, 
marinierten Tomatenwürfeln, Spiegelei, roten Zwiebeln und Whiskey -BBQ -Sauce

Frittenspiel Wiesenfrisch
Gute Portion Burgerado Fritten mit gebratenen Wiesenchampignons in 
mildem Knoblauchrahm und kleinen Mozzarella Stücken

Frittenspiel Veggi
Gute Portion Burgerado Fritten mit Guacamole Creme, gegrilltem Gemüse, 
roten Zwiebeln und Rucola

FRITTENSPIEL
…stammt aus Kanada – Poutine!

Eine gute Poutine -Version besteht aus fingerdicken Fritten,
Cheese Curds (Käsebruchstücke) und Bratensauce.
Unsere Burger Meister haben das Ganze auf dieser Grundlage kreativ variiert.
Hier die Bochumer Version der kanadischen Poutine / FRITTENSPIEL

Der Sto� aus dem Legenden gestrickt werden…

Einmal probiert und direkt verliebt.

8,00 €

11,00 €

12,00 €

11,00 €

11,00 €



HAUSGEMACHTE DESSERTS

HEIßGETRÄNKE

6,50 €Crêpes Nutellino
mit Nutella und Banane Stücken, dazu 1 Kugel Vanilleeis,
mit Sahne und Schokosauce 

6,00 €Hausgemachter Tiramisu
Gemischtes Eis
(3 Kugeln) mit Sahne, Schokosauce und Streusel

2,50 €Tee Box, Diverse Sorten
3,50 €Frischer Minztee
3,70 €Frischer Minz -Ingwer -Honig Tee

3,00 €Heiße Schokolade

5,00 €

2,70 €Ka�ee
3,30 €Cappuccino
3,60 €Latte Macchiato
4,00 €Milchka�ee
2,50 €Espresso
4,10 €Doppelter Espresso
3,10 €Espresso Macchiato



Alle unsere mit Vegan gekennzeichneten „Shakes“ könnt ihr auch in vegan/laktosefrei erhalten (zzgl.0,60 €)

Vanilleeis, Milch, weiße Schokolade

Unsere Shakes bestehen aus Speiseeis und fettarmer Milch
MILCH - SHAKES

Erdbeer Shake
Erdbeereis & Milch

Ki -Ba Shake
Vanilleis, Bananen & Kirschsaft

 (Kirsch -Banane)

Bananen Shake
Vanilleeis & Bananensaft

Kirsch Shake
Vanilleeis & Kirschsaft

Maracuja Shake
Vanilleeis & Maracujasaft

Johannisbeer Shake
Vanilleeis & Johannisbeersaft

Milchschnitten Shake
Vanilleeis, Milch, Milchschnitte

Schoko -Brownie Shake
Vanilleeis, Milch, Brownie

Oreo Shake
Vanilleeis, Milch, Oreo

Nutella Shake
Vanilleeis, Milch, Nutella 

Weiße Schokolade Shake

4,50 €
4,50 €
4,50 €

Vanille Shake
Standard Kollektion

Vanilleeis & Milch

Schoko Shake Schokoladeneis & Milch

Karamell Shake Vanilleeis, Milch & Karamellsirup

FRUCHT KOLLEKTION SPECIAL KOLLEKTION
4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €



COCKTAILS OHNE ALKOHOL APERITIF

CAIPIRINHA
Cachaça, Limette, brauner Rohzucker, Lime Juice

8,00 €

MOJITO KLASSIKER
Weißer Rum, Limette, Soda, frische Minze, brauner Zucker, Lime Juice

8,40 €

MOJITO MARACUJA
Bombay Sapphire Gin, Maracujasaft, Lime Juice, Limetten,
frische Minze, Soda

8,60 €

BACARDI RAZZ MOJITO
Bacardi Razz, Limette, brauner Zucker, frische Minze,
Himbeeren, Soda, Lime Juice

8,60 €

VIRGIN CAIPIRINHA
Limette, Grenadine, Ginger Ale, Maracujasaft

6,40 €

EVERGLADE
Blue Curacao, Zitronen und Orangensaft, Ginger Ale

6,40 €

COCONUT KISS
Sahne, Kokossirup, Ananas und Kirschsaft

6,40 €

HUGO
Secco, Holunderblüte, Soda, frische Minze, Limetten

7,00 €

APEROL SPRITZ 
Aperol, Secco, Soda, frische Orangenscheiben

7,50 €

LILLET WILD BERRY
Lillet Wild Berry Blanc, Schweppes Wild Berry, Beerenmix

7,50 €

LIMETTO
Limetten, Rohrzucker, Lime Juice, Ginger Ale, frische Minze, Soda

6,60 €

CUBA LIBRE
Lime Juice, Cola, Limetten, Weißer Rum

7,50 €

CANDY CRUSH
Weißer Rum, Vodka, Tripple Sec, Zitronen,-Ananas und Maracujasaft, Lime Juice

8,00 €

CARLO´S QUEEN
Vodka, Soda, Lime Juice, Rhabarber,-Apfel und Cranberrysaft,
frische Minze

8,40 €

PINA-CHERRY COLADA
Weißer Rum, Cocossirup, Sahne, Ananas und Kirschsaft

7,40 €

COSMOPOLITAN
Vodka, Tripple Sec, Lime Juice, Cranberrysaft

7,40 €

COCKTAILS



0.3 L 0.4 LGETRÄNKE 0.3 L 0.4 L

0.5 L0.2 LSCHWEPPES ARIZONA EISTEE 

3,70 € 4,70 €Afri Cola
3,70 € 4,70 €Afri Cola ohne Zucker

4,70 €3,70 €Bluna Orange
3,70 € 4,70 €Bluna Zitrone
3,70 € 4,70 €Spezi
3,50 € 4,50 €Mineralwasser gezapft

0.25 L 0.75 LIN FLASCHEN
3,30 € 6,60 €Rhodius Gourmet still

3,30 € 4,60 €Ginger Ale
3,30 € 4,60 €Bitter Lemon
3,30 € 4,60 €Tonic Water

4,60 €

Lemon
Pfirsich
Blueberry
Granatapfel

6,60 €Rhodius Gourmet sprudelnd



( als Schorle erhältlich )

SÄFTE
0.3 L 0.4 L 0.3 L 0.4 L

3,70 € 4,70 €Orangensaft
3,70 € 4,70 €Apfelsaft
3,70 € 4,70 €Bananensaft
3,70 € 4,70 €Kirschsaft
3,70 € 4,70 €Ki- Ba
3,70 € 4,70 €Maracuja

3,70 € 4,70 €Rhabarber
3,70 € 4,70 €Ananas 
3,70 € 4,70 €Birne
3,70 € 4,70 €Johannisbeere
3,70 € 4,70 €Cranberry
3,70 € 4,70 €Aprikose

SCHORLEN MIX
Johannisbeer - Limette
Maracuja - Minze
Aprikosen - Holunder
Zitrone - Minze
Granatapfel - Minze

0.3 L 0.4 L

4,30 € 5,30 €
4,30 € 5,30 €
4,30 € 5,30 €
4,30 € 5,30 €
4,30 € 5,30 €



BIER VOM FASS
0.3 L 0.4 L

3,90 € 4,90 €Moritz Fiege Pils
3,90 € 4,90 €Bolten Alt
4,10 € 5,10 €Moritz Fiege Helles
4,10 € 5,10 €Moritz Fiege Bernstein
3,90 € 4,90 €Radler
3,90 € 4,90 €

1.5 L
15,20 €
15,20 €
15,70 €
15,70 €
15,20 €
15,20 €Alster

3,90 € 4,90 €Krefelder
3,90 € 4,90 €

15,20 €
15,20 €Pils Cola



WEIZENBIER 0.50 L

5,00 €Schneider Weizen hell
5,00 €Schneider Weizen dunkel
5,00 €Schneider Weizen alkoholfrei
5,40 €Bananenweizen (Weizen Hell + Bananensaft)
5,40 €Bananenweizen alkoholfrei

BIERE AUS DER FLASCHE 0.33 L

4,30 €Salitos
4,30 €Corona
3,70 €Malzbier
3,90 €Moritz Fiege Radler alkoholfrei
3,90 €Moritz Fiege Zwickel
3,90 €Moritz Fiege alkoholfrei



Pinot Grigio trocken

WEIN
0.2 L 

0.2 L

0.2 L

0.2 L

Weißwein

Merlot trocken
Rotwein

trockenRosewein

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €Weißweinschorle



SPIRITUOSEN

LONGDRINKS

4 cl2 cl
2,50 €
3,00 €
2,50 €

4,50 €
2,50 €
2,50 €

4,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

5,50 €
4,50 €

2,50 €

6,50 €

Smirno� Red
Bombay Sapphire London Dry Gin
Pitu Cachaca Rum
Ramazzotti
Ouzo
Havanna Club
Baileys
Sierra Tequila Silver
Molinari Sambuca
Jägermeister
Jack Daniels
Jim Bean

Longdrink + Softdrink

Bacardi

Wähle eine Spirituose 4 cl und ein Softdrink


